UNIVERSIDADE FEDERAL DA
BAHIA ESCOLA DE

NUTRIÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ALIMENTOS, NUTRIÇÃO

E SAÚDE
Avenida Araújo Pinho, 32 - Canela - Salvador, Bahia, Brasil – CEP

40.110-150 Tel.: (71) 3283 7719 / 7700E-mail: pgnut@ufba.br

EDITAL 002/2023 PPGANS

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO COMO ALUNO(A) ESPECIAL – 2023.2

Aditivo 10/07/2023

Considerando o EDITAL 002/2023 PPGANS, o Colegiado do PPGANS, no uso de suas atribuições,

resolve adicionar ao item DOS CRITÉRIOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO, do

referido edital:

O(A) candidato (a) que solicitar isenção, enviará, até o dia 07 de julho de 2023, junto com a

documentação exigida para a inscrição, o(s) documento(s) comprobatório(s) listado(s) no Edital

002/2023. Portanto, nesses casos, no lugar do comprovante de pagamento da GRU, o(a)

candidato(a) anexará o(s) documento(s) exigido(s) para tal finalidade. Caso o pedido de isenção

não seja homologado, o(a) candidato(a) deverá enviar o comprovante de pagamento da GRU até

às 23h59 do dia 13 de julho de 2023.

Grifo nosso!

Salvador, 10 de julho de 2023.

Comissão do Edital

Colegiado do PPGANS

mailto:pgnut@ufba.br

	EDITAL 002/2023 PPGANS
	Aditivo 10/07/2023
	O(A) candidato (a) que solicitar isenção, enviará, até o dia 07 de julho de 2023, junto com a documentação exigida para a inscrição, o(s) documento(s) comprobatório(s) listado(s) no Edital 002/2023. Portanto, nesses casos, no lugar do comprovante de p...
	Grifo nosso!
	Comissão do Edital Colegiado do PPGANS